
 

1 

Līvānu novada domes konkursa skolēniem 
„MANA BIZNESA IDEJA 2018” 

Nolikums 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Līvānu novada skolu 5. – 12. klašu skolēni var piedalīties 
biznesa ideju konkursā „MANA BIZNESA IDEJA 2017” (turpmāk – Konkursā). 

2. Konkursu rīko Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centrs (LUAC), turpmāk tekstā – 
„Organizators”, sadarbībā ar Līvānu novada pašvaldību, turpmāk tekstā – „Pašvaldība”. 
Konkursa rīkotāja kontaktpersona: LUAC vadītāja Inese Stahovska telefons 65307800, 
29324115, e-pasts: luac@livani.lv. 

3. Konkursa mērķis – motivēt jauniešus sava biznesa veidošanai un attīstībai, inovatīva 
produkta/pakalpojuma radīšanai, veicinot jauniešu dalību biznesa izglītības biedrības „ Junior 
Achievement – Young Enterprise Latvija” (JAL) piedāvātajā uzņēmējspēju veicināšanas 
programmā un praktiskajos treniņos. 

4. Konkursa rezultātā tiks noskaidrotas 3 labākās Līvānu novada skolas, kam tiks piešķirts 
finansējums un tiesības noslēgt līgumu ar JAL skolas dalībai JAL programmā 2018.-2019. 
mācību gadā. 

5. 6 labāko ideju autori  saņems naudas balvas 40 EUR apmērā katrs. 

6. Apbalvošanas grupas: 5.-9. klase un 10.-12.klase. 

7. Konkursa īstenošanai piešķirtais finansējums – EUR 1200, avots – Līvānu novada domes 
pamatbudžets, Attīstības programmas pasākumi. 

8. Konkurss tiek izsludināts no 2018. gada 1. oktobra. Konkursa pieteikumu iesniegšana tiek 
noteikta līdz 23. novembrim, ideju prezentācija tiek noteikta 2018. gada 30. novembrī plkst. 
15:00, LUAC, Domes ielā 3. 

II. Konkursa izsludināšana 

9. Konkursa rīkotājs paziņojumu par tā izsludināšanu publicē interneta mājas lapā www.livani.lv, 
laikrakstā „Līvānu novada vēstis” un izvieto informatīvos plakātus Līvānu novada skolās un 
sabiedriskās vietās. 

10. Ar konkursa nolikumu var iepazīties: 

10.1. interneta mājas lapā www.livani.lv; 

10.2. LUAC, Domes ielā 3, 204. kabinetā; 

10.3. nosūtot pieprasījumu uz e-pasta adresi: luac@livani.lv. 

III. Pretendentam noteiktās prasības 

11. Konkursa pieteikumu var iesniegt Līvānu novada skolas audzēknis - jaunietis/jauniete vai 
jauniešu grupa no 5. līdz 12. klasei, kā mērķis ir reģistrēt mācību firmu, lai realizētu savu 
biznesa ideju, ja tiks pieņemts lēmums par finansējuma piešķiršanu skolas dalībai JAL 
programmā.  

IV. Konkursa pieteikuma iesniegšana 

12. Lai pieteiktos biznesa ideju konkursam, pretendentam jāiesniedz pieteikums - aizpildīta 
konkursa pieteikuma veidlapa ar biznesa plānu (1.pielikums). 

13. Konkursa pieteikuma veidlapa un tai pievienojamie dokumenti jāsagatavo datorrakstā un valsts 
valodā. 

mailto:luac@livani.lv
http://www.livani.lv/
http://www.livani.lv/
mailto:luac@livani.lv


 

2 

14. Konkursa pieteikuma iesniegšana: Dokumentus iesniegt līdz 2018. gada 23. novembrim:  

14.1. nosūtot elektroniski ar norādi „Konkursam „MANA BIZNESA IDEJA 2018”” uz e-pastu: 
luac@livani.lv;  

14.2. vai nosūtot pa pastu ar norādi „Konkursam „ MANA BIZNESA IDEJA 2018”” uz adresi: 
LUAC, Domes iela 3, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 (pasta zīmogs ne vēlāk kā 2018. 
gada 23. novembris);  

14.3. vai iesniedzot personīgi LUAC, Domes ielā 3, Līvānos (204.kabinets, 2.stāvā) līdz 23. 
novembrim plkst. 15:00;  

15. Uz pieteikuma dokumentācijas – e-pastā vai uz aploksnes, iesniedzot personīgi vai sūtot pa 
pastu, jānorāda informācija par pretendentu un tā kontaktinformācija (vārds, uzvārds, 
tālrunis, e-pasta adrese, skola, klase). 

V. Konkursa pieteikumu vērtēšana un rezultātu pasludināšana 

16. Pretendentu pieteikumus vērtē un lēmumu par uzvarētāju apstiprināšanu pieņem LUAC 
izveidota komisija 6 cilvēku sastāvā. 

17. Konkursa vērtēšanas komisija, iepazinusies ar iesniegtajiem pieteikumiem, gala vērtējumu 
sniegs 30.novembrī, kad pretendents klātienē sniegs savas biznesa idejas un plāna 
prezentāciju un atbildes uz konkursa komisijas uzdotajiem jautājumiem. 

18. Par konkursa uzvarētājiem pasludina konkursa pretendentus, kuru konkursa pieteikums pēc 
vērtēšanas kritērijiem saņēmis vislielāko šī nolikuma 22. punktā minēto punktu skaitu, bet ne 
mazāk kā pusi no noteiktā maksimālā punktu skaita. Plānotais atbalstīto jauniešu biznesa ideju 
skaits – 6 (seši). 

19. Ja nav iespējams noteikt precīzu konkursa pieteikumu vietu kārtību arī pēc 22. punktā 
norādītajiem kritērijiem, tad par uzvarētāju lemj konkursa vērtēšanas komisija balsojot. Ja 
balsošanā radies vienāds konkursa vērtēšanas komisijas locekļu balsu sadalījums, izšķirošās 
balss tiesības ir konkursa vērtēšanas komisijas priekšsēdētājam. 

20. Konkursa vērtēšanas komisija lēmumu par konkursa rezultātiem pieņem stundas laikā pēc visu 
dalībnieku biznesa ideju prezentācijas. Lēmumu paziņo un uzvarētājus apbalvo 2018.gada 30. 
novembrī. 

21. Konkursa vērtēšanas komisijas lēmums par konkursa rezultātiem tiek: 

21.1. publicēts interneta mājas lapā www.livani.lv un novada laikrakstā „Līvānu novada Vēstis”. 

21.2. 3 labākajām skolām tiek nosūtīta vēstule no Līvānu uzņēmējdarbības atbalsta centra ar 
uzaicinājumu slēgt līgumu par dalību JAL programmā 2018.-2019. mācību gadā.  

 
VI. Vērtēšanas kritēriji 

22.  Vērtēšana notiek pēc vērtēšanas kritērijiem, kur maksimālā punktu summa – 60, sadalās šādi:  

22.1. biznesa plāna idejas oriģinalitātes/novitātes novērtējums – 10 punkti; 

22.2. biznesa plāna novērtējums [idejas formulējuma skaidrība, tirgus un konkurentu izpēte, 
finanšu aprēķini, precizitāte un to pamatotība] – 10 punkti; 

22.3. pašu materiālais vai darba ieguldījums projekta īstenošanā [vai ir produkta paraugs, 
sniegts pakalpojums, pieredze reālā vidē] – 5 punkti; 

22.4. produkta/pakalpojuma izaugsmes un attīstības iespējas, cenu politika, cenas kalkulācija 
un tās pamatotība, piesaiste reālajai videi, tehnoloģiskie risinājumi, dzīvotspēja – 10 
punkti; 

22.5. biznesa idejas un plāna prezentācija – 25 punkti. 

23. Uzvar idejas autors vai komanda, kas kopvērtējumā iegūst vislielāko punktu skaitu. 

mailto:luac@livani.lv
http://www.livani.lv/


 

3 

VII. Konkursa pretendenta tiesības un pienākumi 

24. Konkursa pretendents ir tiesīgs pirms konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām 
atsaukt iesniegto konkursa pieteikumu. 

25. Konkursa pretendents ir atbildīgs par konkursa pieteikumā sniegtās ietvertās informācijas 
patiesumu. 

26. Konkursa pretendentam ir pienākums ievērot šo konkursa nolikumu.   

VIII. Naudas balvu piešķiršanas kārtība 

27. Konkursa uzvarētājam piešķirtās naudas balvas apjoms noteikts šī nolikuma 5. punktā. 

28. Konkursa uzvarētāji piešķirtās individuālās naudas balvas var saņemt Līvānu novada domes 
kasē, Rīgas ielā 77, Līvānos, sākot ar 12. decembri, uzrādot personu apliecinošu dokumentu. 

 
IX. Noslēguma jautājumi 

 

29. Konsultācijas par Konkursu,  Konkursa nolikumu un biznesa idejas apraksta sagatavošanu 
iespējams saņemt telefoniski, elektroniski vai klātienē LUAC, Domes ielā 3, Līvānos, 204. 
kabinetā, iepriekš piesakoties pa tālruni 65307800, vai sūtot jautājumu uz e-pastu: 
luac@livani.lv. 

30. Konkursa rīkotājs apņemas sniegt arī turpmākās konsultācijas un informatīvu atbalstu 
konkursa uzvarētājiem biznesa ideju realizācijas procesā. 

  
 
 
 

mailto:luac@livani.lv

